
Město Litomyšl 
Zastupitelstvo města 

 
 

Interní dokument. Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle. Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoli formě bez 
souhlasu schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu. Klasifikace dokumentu podle řídící 
dokumentace organizace – neveřejný dokument obsahující osobní údaje. Vydání 1. Strana 1. 

Čj. MěÚ Litomyšl 080836/2023 

Zápis 

z 5. zasedání Zastupitelstva města Litomyšl konaného  

dne 15.11.2023 od 16.00 hod v zasedací místnosti MÚ v Litomyšli 

 

Přítomni: Petra Benešová, Mgr. Eva Beňová, Mgr. Daniel Brýdl, LL.M., Ing. Josef Černý, Mgr. Bc. Alena 

Fiedlerová, Petr Fila, DiS., Mgr. Miroslav Hájek, Mgr. Petr Jiříček, Radomil Kašpar, Dana Kmošková MgA. Leoš 

Krejčí, MUDr. Vladimír Líška Ph.D., Ing. Lukáš Novák, Mgr. Eva Novotná, Mgr. Olga Radimecká, Lubomír Sršeň, 

Jaroslav Šlégr, Mgr. Josef Štefl, Mgr. Jan Vavřín, MUDr. David Večeřa, Pavel Wetter (viz listina přítomných) 

Omluveni: David Edlman, Michal Kortyš  

 

Zapisovatelka: Mgr. Miroslava Kubešová 

Zasedání Zastupitelstva města Litomyšle (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 16.00 hodin starostou 
města Danielem Brýdlem (dále jen „předsedající“). Uvítal přítomné členy zastupitelstva a ostatní přítomné. 
Prohlásil, že zasedání zastupitelstva města bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Zápis z předchozího zasedání 
zastupitelstva byl uložen k nahlédnutí v kanceláři starosty města. Dále byl přístupný všem členům zastupitelstva 
v intranetu městského úřadu a na oficiálních webových stránkách města. Proti zápisu nebyla podána žádná 
námitka, proto se považuje za schválený. Předsedající informoval přítomné, že ze zasedání zastupitelstva bude 
pořizován zvukový záznam pro potřeby vyhotovení zápisu, který bude poté zlikvidován v souladu s § 20 zákona 
č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů. Nikdo z přítomných osob nepodal námitku proti takovému 
zpracování osobních údajů ve smyslu § 21 zákona o zpracování osobních údajů. Předsedající konstatoval, že je 
přítomno 20 zastupitelů a zasedání zastupitelstva města je podle § 92, odst. 3 zákona o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, schopno usnášet se. Při jednání nebylo využito hlasovací zařízení.   
 
Bod č. 1, část A - Procedurální záležitosti 

 Schválení programu zasedání  
  
Předsedající seznámil přítomné s navrženým programem. 
 

1. Procedurální záležitosti 

 schválení programu zasedání  

 volba návrhové komise a ověřovatelů zápisu  
2. Odkup areálu firmy CIMBRIA HMD s.r.o. v Litomyšli 

 
Usnesení č. 156/23 
ZaM schválilo program jednání. 
Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se - 0 
 

 Volba návrhové komise, ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 
Předsedající doporučil následující složení návrhové komise – R. Kašpar, L. Novák aj. Štefl, ověřovatelem zápisu 
D. Kmoškovou a D. Večeřu, zapisovatelkou M. Kubešovou. 
 
Usnesení č. 157/23 
ZaM schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

- Radomil Kašpar 

- Lukáš Novák 

- Josef Štefl 

Hlasování: pro - 20, proti - 0, zdržel se – 0 

 



Město Litomyšl 
Zastupitelstvo města 

 
 

Interní dokument. Zápis ze zasedání Zastupitelstva města Litomyšle. Tento dokument je vlastnictvím Města Litomyšl a jeho šíření v jakékoli formě bez 
souhlasu schvalovatele je zakázáno. Každý zaměstnanec odpovídá za to, že pracuje s platnou verzí dokumentu. Klasifikace dokumentu podle řídící 
dokumentace organizace – neveřejný dokument obsahující osobní údaje. Vydání 1. Strana 2. 

Usnesení č. 158/23 

ZaM určuje zapisovatelem M. Kubešovou a ověřovateli zápisu paní D. Kmoškovou a pana D. Večeřu. 

Hlasování: pro - 19 proti - 0, zdržel se – 1 

Přišel L. Sršeň. 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Bod č. 2, část A - Odkup areálu firmy CIMBRIA HMD s.r.o. v Litomyšli 
 
P. Chadima, vedoucí odboru rozvoje a investic, seznámil přítomné s materiálem č. 1. V rozpravě p. Brýdl 
představil záměr využití areálu, p. Kašpar uvedl, že se jedná o strategické místo pro rozvoj města i městských 
služeb Litomyšl. Dále vystoupili p. Večeřa a p. Jiříček. 
 
Usnesení č. 159/23 
ZaM souhlasí s odkoupením st. p. č. 2770 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1.019 m2, jejíž součástí je 
budova výroby č.p. 1088, a p. p. č. 600/100 ostatní plocha o výměře 2.173 m2 v katastrálním území Litomyšl od 
společnosti CIMBRIA HMD, s.r.o., IČ 15036723, Svitavská 1224, 570 01 Litomyšl. Kupní cena ve výši 24,000.000,- 
Kč. 
Hlasování: pro – 20, proti - 0, zdržel se – 1 
 
Usnesení č. 160/23 
ZaM souhlasí s tím, aby zaplacení kupní ceny ve výši 24.000.000,- Kč za odkoupením st. p. č. 2770 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 1.019 m2, jejíž součástí je budova výroby č.p. 1088, a p. p. č. 600/100 ostatní plocha 
o výměře 2.173 m2 v katastrálním území Litomyšl od společnosti CIMBRIA HMD, s.r.o., IČ 15036723, Svitavská 
1224, 570 01 Litomyšl, bylo provedeno na základě smlouvy o úschově uzavřené se schovatelem, advokátem 
Mgr. Ondřejem Filipem, č. ČAK 09451, IČ 66252628, se sídlem Komenského 156, 562 01 Ústí nad Orlicí. 
Hlasování: pro - 21, proti - 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 161/23 
ZaM schvaluje změnu rozpočtu a hospodářského plánu v souvislosti s odkoupením st. p. č. 2770 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 1.019 m2, jejíž součástí je budova výroby č.p. 1088, a p. p. č. 600/100 ostatní plocha 
o výměře 2.173 m2 v katastrálním území Litomyšl od společnosti CIMBRIA HMD, s.r.o., IČ 15036723, Svitavská 
1224, 570 01 Litomyšl. Výdaj na pořízení uvedených nemovitostí ve výši 24,000.000,- Kč bude zařazen do 
rozpočtu města a bude pokryt navýšením příjmů města z rozpočtového určení daní na kapitole 05, organizaci 
0239. 
Hlasování: pro - 21, proti - 0, zdržel se – 0 
 
Usnesení č. 162/23 
ZaM schvaluje pojištění nemovitostí, které jsou předmětem koupě od společnosti CIMBRIA HMD, s.r.o., IČ 
15036723, Svitavská 1224, 570 01 Litomyšl, za kupní cenu ve výši 24,000.000,- Kč, u společnosti Kooperativa 
pojišťovna a.s. 
Hlasování: pro - 21, proti - 0, zdržel se – 0 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 16:20 hodin. 
V Litomyšli 21.11.2023 
 
 
 
 
Mgr. Daniel Brýdl, LL.M. v.r.                                                            Dana Kmošková v.r., MUDr. David Večeřa v.r. 
starosta města                                                                                    ověřovatelé zápisu    
 
Přílohy zápisu: 

1) Listina přítomných  
2) Usnesení Zastupitelstva města Litomyšl přijatá na 5. zasedání konaném dne 15.11.2023 
3) Materiál č. 1 - Návrh majetkoprávního oddělení, kap. 01 a návrh finančního odboru, kap. 05 


